
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  22 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 

Ing. Iva Tomešová, 

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 21/100R/2015,   13/101R/2016, 

16/103R/2016 ,  24/104R/2016  

dne: 

 

16. 12. 2015 

13. 01. 2016 

27.01.2016 

10.02.2016 

hlasování: 

pro 

10 

8 

8 

10 

proti 

0 

0 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  



 

 

 
2 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML2069, 15/SML1468, 

15/SML2718, 15/SML2020, 14/SML2557, 15/SML1989 a 13/SML0910  o poskytnutí dotace. 

Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o 

prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 

orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

1. Smlouva č. 14/SML2069 – na vědomí 

a) 12. 11. 2015 - příjemce dotace (Město Dolní Poustevna – 700 000 Kč – Bezpečně do škol 

a ze škol, zbudování chodníků) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů 

žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 12. 

2015 (původně 30. 09. 2015 – dodatek č. 2) z důvodu administrativních průtahů ze strany 

správních úřadů. 

b) 19. 11. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 26. 11. 2015 – uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě č. 14/SML2069. 

2. Smlouva č. 15/SML1468 – na vědomí 

a) 02. 12. 2015 - příjemce dotace (Obec Tuchořice – 200 000 Kč – Tuchořice – oprava 

střechy kulturního domu) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o 

změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 15. 12. 2015 

(původně 30. 09. 2015) z důvodu prodloužení termínu dokončení při samotné realizaci 

stavby. 

b) 09. 12. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 17. 12. 2015 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML1468. 

3. Smlouva č. 15/SML2718 – na vědomí 

a) 01. 12. 2015 - příjemce dotace (Město Louny – 100 000 Kč – Rekonstrukce kuželny) 

zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 01. 2016 (původně 20. 12. 2015) 

z důvodu řádného finančního ukončení projektu (dokladování platby DPH). Vzhledem 

k tomu, že faktury na projekt jsou vystavovány v režimu přenesené daňové povinnosti, tj. 

bez DPH, které pak uhradí město přímo finančnímu úřadu a to v 1. čtvrtletí roku 2016. 

b) 09. 12. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 17. 12. 2015 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2718. 

4. Smlouva č. 15/SML2020 – na vědomí 

a) 01. 12. 2015 - příjemce dotace (TJ Union Děčín - spolek – 500 000 Kč – Obnova 

fotbalových kabin po požáru) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost 

o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 09. 2016 

(původně 31. 12. 2015) z důvodu průtahů u stavebního řízení a tím pádem k oddálení 

termínu kolaudace. Zároveň došlo na straně dodavatele ke skluzu termínu dokončení 

kabin. Není tedy možné zařadit investiční majetek do účetnictví spolku. 

b) 09. 12. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 



 

 

 
3 

c) 05. 01. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2020. 

5. Smlouva č. 14/SML2557 – na vědomí 

a) 16. 12. 2015 - příjemce dotace (Obec Ohníč – 200 000 Kč – Vybudování sociálního 

zařízení pro sportovce) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o 

změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 06. 2016 

(původně 31. 12. 2015) z důvodu dodání sociálních buněk v průběhu 1. pol. 2016. 

b) 17. 12. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 06. 01. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2557. 

6. Smlouva č. 15/SML1989 – na vědomí 

a) 10. 12. 2015 - příjemce dotace (Město Velké Žernoseky – 150 000 Kč – Studie 

proveditelnosti protipovodňové opatření) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

do 31. 12. 2015 (původně 30. 09. 2015) z důvodu řešení kolize a souběhu staveb ve správě 

SŽDC (Správa železniční dopravní cesty) 

b) 17. 12. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 14. 01. 2016 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML1989. 

7. Smlouva č. 13/SML0910 – na vědomí 

a) 17. 12. 2015 (doplnění 10. 01. 2016) - příjemce dotace (Obec Nezabylice – 180 000 Kč – 

Lávka pro pěší a cyklisty přes Chomutovku v Nezabylicích – projektová dokumentace a 

zajištění stavebního povolení) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost 

o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 12. 2016 

(původně 31. 12. 2015 – dodatek č. 2) z důvodu jednání s vedoucím stavebního úřadu 

v Chomutově, která proběhnou v lednu 2016. Na těchto jednáních bude obec Nezabylice  

prosazovat zahájení sloučeného územního a stavebního řízení. Nebude-li tento návrh obce 

akceptován, bude muset nejprve proběhnout územní řízení a po vydání územního 

rozhodnutí následně řízení stavební. Jelikož projekt bude ukončen až nabytím právní moci 

stavebního povolení, je vzhledem k zákonným lhůtám v řízeních podle stavebního zákona 

žádáno o prodloužení termínu realizace do 31. 12. 2016. 

b) 14. 01. 2016 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 20. 01. 2016 – uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě č. 13/SML0910. 

 


